
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25 февраля 2015 г. № 661 - 63 
 

Невинномысск 
 
 
Об уполномоченном органе по организации и проведению аукционов по 
продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности 
земельных участков или права на заключение договоров аренды таких 
земельных участков, расположенных на территории муниципального 
образования городского округа – города Невинномысска 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении 
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
городского округа – города Невинномысска Дума города Невинномысска  
РЕШИЛА: 

 
1. Определить администрацию города Невинномысска органом, уполно-

моченным на подготовку, организацию и проведение  аукционов по продаже 
земельных участков, а также аукционов  на право заключения договоров арен-
ды  земельных участков, расположенных на территории муниципального обра-
зования городского округа – города Невинномысска, находящихся в собствен-
ности муниципального образования городского округа – города Невинномыс-
ска, или государственная собственность на которые не разграничена, в порядке, 
установленном земельным законодательством. 

2. Признать утратившими силу решения Думы города Невинномысска: 
от 27.04.2011 № 11-4 «Об утверждении Положения о порядке организа-

ции и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или му-
ниципальной собственности земельных участков или права на заключение до-
говоров аренды таких земельных участков, расположенных на территории му-
ниципального образования городского округа - города Невинномысска»; 

от 29.05.2012 № 214-19 «О внесении изменения в Положение о порядке 
организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной 
или муниципальной собственности земельных участков или права на заключе-
ние договоров аренды таких земельных участков, расположенных на террито-



 

2 

рии муниципального образования городского округа – города Невинномысска, 
утвержденное решением Думы города Невинномысска от 27.04.2011 № 11-4»;  

от 30.07.2014 № 573-54 «О внесении изменений в Положение о порядке 
организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной 
или муниципальной собственности земельных участков или права на заключе-
ние договоров аренды таких земельных участков, расположенных на террито-
рии муниципального образования городского округа – города Невинномысска, 
утвержденное решением Думы города Невинномысска от 27.04.2011 № 11-4». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования, но не ранее 1 марта 2015 года. 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава города 
Невинномысска 

 Н.М. Богданова   С.Н. Батынюк 
 


